- 1 -

                         令和７年１２月 8 日

保険薬局 各位

                    一般社団法人 京都府薬剤師会

                       副会長 砂川 雅之

京都府薬剤師会ホームページ

「保険薬局検索、地域における薬局機能一覧等」確認のお願い

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素は、京都府薬剤師会の事業運営に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上
げます。

 さて、本会ホームページに掲載しております「保険薬局検索」および「地域
における薬局機能一覧等」について、令和 7 年度厚生労働省「地域医薬品提供
体制構築推進事業」に基づき検索機能を充実し、リニューアルいたしました。

 各保険薬局におかれましては、登録内容をご確認いただき、修正・追記等が
ございましたら、下記宛てにメールにてご連絡いただきますようお願い申し上
げます。

 また、各種保険薬局一覧の趣旨・目的を改めてご確認いただき、再点検も併
せてお願いいたします。

記

■各種保険薬局一覧とは
「休日、夜間開局時間外調剤対応等薬局機能一覧」、「在宅医療が行える薬局一覧（開局
時間外対応を含む）」、「災害・新興感染症発生時対応薬局一覧」を指します。

■各種保険薬局一覧登録及び掲載規約
   https://www.kyotofuyaku.or.jp/wp-content/uploads/2025/03/ca0a02aef4aa50396969abc8d1ee2f6f.pdf

■各種保険薬局一覧の趣旨・目的
 各一覧の作成趣旨は、「登録された項目すべてを実施していること」が前提となります
ので、今一度ご点検いただき、対応困難な項目がございましたら、修正・削除をお願いい
たします。
 特に「在宅医療が行える薬局一覧（開局時間外対応を含む）」に登録された保険薬局は
「居宅療養管理指導を含めた訪問薬剤管理指導業務」の依頼には必ず応需し、患者・医療
機関等からの依頼を断らないこと、また対応困難な場合でも責任をもって他の対応可能な
薬局へ引き継ぐようお願いいたします。

■修正・追記等ご連絡時の必要項目
 【件名】修正を希望される一覧の名称を記載ください。
  （ex.）「休日、夜間開局時間外調剤対応等薬局機能一覧の内容修正について」等
 ・保険薬局コード（7 桁）
 ・薬局名
 ・変更箇所および変更内容
 ・担当者名および電話番号
 ・地域（一覧よりご確認ください）
 【メール送付先】haisou@kyotofuyaku.or.jp

■新規登録、修正及び追記等
 毎月 20 日までに新規登録、修正及び追記等をお申し込みいただいた場合、当月末頃に
掲載・反映される予定です。

https://www.kyotofuyaku.or.jp/wp-content/uploads/2025/03/ca0a02aef4aa50396969abc8d1ee2f6f.pdf